

ریسی در دیدار وزیر امور خارجه ونزوئلا: سیاست ایران توسعه روابط با کشورهای آمریکای لاتین است



طراحی شود تا چشم انداز روابط به سمت تقویت حداکثری حرکت کند. وی با تحسین همراهی ونزوئلا با ایران در مجامع بین‌المللی، افزود: با برنامه همکاری‌های بلند مدت میان دو کشور، چشم‌انداز

رییس جمهوری روابط با ونزوئلا را دوستانه و رو به توسعه توصیف کرد و گفت: سیاست جمهوری اسلامی ایران توسعه معنادار روابط با کشورهای در حال توسعه به ویژه کشورهایی است که در پی حفظ استقلال خود برابر کشورهای سلطه‌گر هستند.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم ریسی روز دوشنبه در دیدار «فلیکس پلانسنیا گونسالس» وزیر امور خارجه ونزوئلا، گفت: آمریکای لاتین به خصوص ونزوئلا جزو اولویت‌های دیپلماسی اقتصادی جمهوری اسلامی ایران است و ما مصمم هستیم روابط خود را با این کشورها توسعه دهیم.

رییس جمهوری با بیان اینکه ما مسیر پیشرفت را با قدرت ادامه خواهیم داد، گفت: در این دولت مصمم هستیم مشکلات ایجاد شده از سوی دشمنان را کنار بزنیم و مسیر پیشرفت کشور را ادامه دهیم.

ریسی با تأکید بر ضرورت گسترش روابط تهران - کاراکاس در حوزه‌های مختلف گفت: برای توسعه مناسبات دوجانبه باید برنامه روشن و بلند مدت

سرمقاله

رخدادهای کنونی در راستای چشم انداز نظم جدید بین المللی

دکتر قدیر گلکریان

چندی است اتفاقات و رخدادهای سیاسی در کشورها و مناطق مختلف موجب بر هم خوردن معادلات سیاسی- نظامی- امنیتی شده است که لاجرم منطقه خاورمیانه و به ویژه در چند ماه گذشته آسیای غربی و به ویژه قفقاز را دستخوش تحولات جدیدی کرده است. به نظر میرسد رخدادهای تأثر و یا تأثیر از یکدیگر نبوده و در بطن آن چشم انداز نوین در شکل گیری نظم بین المللی نهفته است.

نظم نهادینه شده جهانی و فعلی نظمی است که پس از جنگ جهانی دوم شکل گرفته ولی با شروع انقلاب اسلامی و سپس فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی سابق منسوخ شده است. از این رو بسیاری از کشورهای قدرتمند، چه آنهایی که در صدد کسب قدرت واحد و به اصطلاح شرایط تک قطبی هستند و چه آنهایی که به کثرت گرایی در قدرت تمایل دارند. همه کشورها منتقلی القول به این نتیجه رسیده اند که شرایط کنونی نظم جهانی نیاز به اصلاحات دارد. با این حال، تحول لازم جامع‌تر از آن چیزی است که بسیاری تصور می کنند و می بایست خیلی سریعتر از آنچه پیش بینی میشود باید رخ بدهد.

تشخیص این نیاز و شناخت دلایل آن چندان دشوار نیست. چرا که قدرت در حال انتقال به بازیگران جدید بوده و این انتقال قدرت روز به روز با بازیگران نوینی بیشتر میشود. بازیگرانی که تا چند دهه پیش حتی دولت نبودند ولی با فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی تبدیل به دولت شده و موجب شرایط غیر قابل پیش بینی شده اند که به ناچار دولتهای قدیمی و با تمدن را نیازمند نگرش به روابط دو جانبه و به منطقه ای و مشترک کرده اند. اتفاقات رخ داده در قفقاز جنوبی و تنش‌های هر چند قابل کنترل میان ایران و جمهوری آذربایجان از آن دست است. در این میان تأثیرات غیردولتی در شکل گیری شاکله نظم جدید در کشورهای نوبنیاد بیشتر نفوذی است. همین نفوذیهاست که در سیستم مشاوران رده بالا دانشگاهیان، کارشناسان برجسته، نظامیان و یا رهبران دینی و مذهبی و حتی شرکتهای چند ملیتی راههای لازم را یافته و تلاش می کنند که به هر نحوی چالشهای جدیدی در رابطه با اتهامات بی اساس که حتی خبرگزاریها نیز چندین بار به آن اهمیت نمی دهند، توانسته است شرایط را به حدی برساند که با وجود تلاش دیپلماتهای برجسته و عاقل ایران و آذربایجان، برخی از نفوذیها چنان در ساختار حکومتی آذربایجان راه یابند که الهام علی یف را متقاعد به بیان اتهامات و ابراز نظریه‌های بکنند که در صورت تحقیق بی پایه بودن آنها مشخص است.

اما نکته‌کننده ترین نکته این است که در صورت ادامه چنین رفتارهای غیر دیپلماتیک، ایران نیز به ناچار پرده از راز ماجراهای تاریخ گذشته روابط ایران و جمهوری آذربایجان از زمان گذشته تا به امروز خواهد کرد که به نفع هیچ طرفی نیست و تا به امروز هیچ کشوری نتوانسته از چالشهای پدید آمده غیر عقلانی به سهولت رهایی یابد.

همکاری بین المللی از رویکردی منظم مبتنی بر قوانین و معاهدات مشخص و دو جانبه گرای و براساس قوانین نرم و خودتنظیمی محقق میشود. همه توافقات همینگونه بوده است. از توافقنامه های سیاسی، فرهنگی، اقتصادی، نظامی، امنیتی و مرزی گرفته تا تجارت ساده و مرزی و حتی تعیین حجم آنها. نمونه های آن را توافقنامه آبی و هوایی پاریس ۲۰۱۵، توافقنامه عدم اشاعه سلاحهای هسته ای، توافقنامه های آبی بی تی و هوایی آنها را دیده ایم. در ابعادی وسیعتر پیمانهای ناتو، شانگهای، ا سه آن، جی ۲۰ یا جی ۷ و غیره.

مجمع جهانی چند جانبه گرایی را هر ساله در مجمع عمومی سازمان ملل شاهد هستیم که تلاش میشود مشکلات جهانی مطرح و فهرست اقدامات اجتناب ناپذیر برای آن میان برداشتن مشکلات و چالشها مشخص شود. امسال آنچه در سازمان ملل شاهد شدیم بیشتر رهبران رابطه با نظم بین المللی سخن گفتند. در این نظم ایالات متحده باز در پی تک قطبی بودن خود سخن راند و بایدن در سخنانش گفت که «ما باید با بقیه جهان در تعامل عمیق باشیم. برای اطمینان از آینده خود، ما باید با دیگر شرکای خود در جهت آینده مشترک همکاری کنیم.» چین در رابطه با ارتقاء چشم انداز جدید به عنوان سازنده صلح جهانی و مدافع نظم بین المللی، از همبستگی، همکاری برد-برد و چند جانبه گرایی واقعی شعار داد و شی جی پینگ تلاش کرد چیزهایی را بیان کند که دنیا تشنه شنیدن آن است. او توانست حقوق بین الملل را طوری بیان کند که ضمانت بخش منافع چین باشد. حتی به حاکمیت و استقلال در علم سیاست که تنها اصل نظم بین المللی مبتنی به خوبی استحقاق دارد.

در این میان اتحادیه اروپا با سیاست دو سویه خود سعی کرد جلوه ای از داور جهانی را آشکار کند که آن را در سخنان چارلز میشل، رئیس شورای اروپا دیدیم که گفته بود " سیستم سازمان ملل باید به اصول اولیه بازگردد." منظور وی دقیقاً آن چیزی است که بیان شد و در صدد شکل دهی نظم بین المللی مبتنی بر قوانین بود.

در واری تمام اینها میثاق تحولات و رقابتهای منطقه ای و بین المللی را ارزیابی کرد که برای نمونه از رقابت چین و ایالات متحده در پهنه جهانی، تلاش چین برای پروژه کمربند راه، تلاش روسیه برای به نتیجه رساندن پروژه نورد استریم ۲ و به ثمر رساندن پوپولیزم پوتین که برای تخریب نظم جهانی لیبرال شکل گرفته، تلاش هند برای نمایش خود به عنوان مادر دموکراسی با تنوع قومی و مذهبی، تلاش اروپا در رفع شعارهای دفاعی مطرح شده از سوی فرانسه و یونان، حل بحران مدیترانه شرقی و ... سخن به میان آورد.

در این میان حامیان استانداردهای پایگاههای سیاسی غرب و شرق با گفتگوی صادقانه و بی طرفانه سعی دارند خودی نشان دهن و راههای امپراطوریهای گذشته خود را هموار سازند. در این میان عدم صداقت آنها زمانی جلوه می کند که از کشورهای نوبنیاد مانند آذربایجان، گرجستان و امثال اینها و با استفاده از فضای در هم پیچیده برخی کشورها مانند افغانستان، لبنان، عراق، لیبی، یمن و مانند اینها استفاده کرده و میخواهند رقابت سیاسی و اقتصادی خود را نه از روی صداقت که از روی صدمه زدن به نظام حاکمیتی و یا تمامیت ارضی با هر نوع شیطنتی تحقق بخشند. یقین بدانند که موفقیت آنها در ترسیم سیاستهای دسیسه ای محقق نخواهد شد و با بایدن بودن به رشته های فرسوده نظم لیبرال که در حال تکف تکف شدن است، در زبان جبران ناپذیری خواهند بود. لذا شایسته است کشورهای مختلف به ویژه بازیگران در تعامل با ایران متفکرانه رفتار کرده و سیاستهایشان معنادار باشد. ایران هر چند دچار مشکلات ناشی از فشار سیاسی و اقتصادی است و بسیاری از مسیرها برای نمود ایران به هر نحوی سعی میشود بسته بماند ولی ایران قادر به حل بحرانها و توانمند به پاسخگویی لازم در هر زمینه ای با رقبای غیر صادق است.

خبر

امیر عبداللهیان:

ایران و ونزوئلا سند همکاری‌های ۲۰ ساله امضا می‌کنند

وزیر امور خارجه از سفر رییس جمهور ونزوئلا به تهران طی ماههای آتی خبر داد و گفت: وزیران امور خارجه ایران و ونزوئلا در این سفر و در حضور رییس‌ان جمهور دو کشور سند همکاری‌های ۲۰ ساله تهران کاراکاس را امضا خواهند کرد.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا حسین امیر عبداللهیان در نشست خبری مشترک با فلیکس پلانسنیا گونسالس همتای ونزوئلایی خود گفت: در ماه‌های آینده سفر رییس جمهور ما دورو را به تهران خواهیم داشت و در جریان این سفر با حضور روسای جمهور دو کشور، سند ۲۰ ساله تهران و کاراکاس و به امضای وزیران خارجه دو کشور خواهد رسید، همه این‌ها تأییدی است که روابط دو کشور مسیر رو به رشدی را طی می‌کند.

وی اضافه کرد: ما در زمینه‌های فنی، اقتصادی، تجاری و علم و فناوری، معدن انرژی در سال‌های اخیر توافقات خوبی بین دو کشور داشتیم و بخش‌های مهمی در حال اجراء است.

امیر عبداللهیان با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران از مردم ونزوئلا، رییس جمهوری و همه نهادهای قانونی در ونزوئلا حمایت می‌کند، گفت: سیاست‌های ایالات متحده آمریکا در قبال مردم ونزوئلا را غیرسازنده می‌دانیم و اقدام اخیر در دستگیری یکی از دیپلمات‌های ونزوئلا در دماغه سبز و استرداد آن به آمریکا را یک راهزنی و اقدامی نادرست و غیرسازنده از سوی آمریکا و تحریک به حاکمیت ونزوئلا می‌دانیم.

وی گفت: ما در زمینه همکاری‌های دو جانبه در مسیری قرار داریم که کالاهای ایرانی در شهرهای مختلف ونزوئلا در اختیار مردم قرار دارد. این فرصت خوبی برای تجار و بازرگانان ایرانی است که در مسیر همکاری‌های بازرگانی میان دو کشور از این فرصت استفاده کنند. وزیر خارجه با بیان اینکه زمینه‌های مشترک برای سرمایه‌گذاری در ایران فراهم شده که به تدریج جزئیات آن اطلاع رسانی می‌شود، گفت: مایلیم از بخش خصوصی در ایران دعوت کرده و تأکید کنیم که ونزوئلا فرصت جدیدی برای توسعه همکاری‌های همه جانبه و در همه حوزه‌هاست و بخش خصوصی ما می‌تواند وارد همکاری با آنان شود.

محکومان ارزی و ضرورت طرحی نو در مبارزه با فساد



عراقچی «معاون وقت ارزی بانک مرکزی هم سهیم بوده است، پرونده ای با ۱۰ متهم که در مجموع بیش از ۴۰ سال حبس تعزیری برای ۵ نفر از متهمان این پرونده صادر شده است. بازخوانی رویدادهایی که منجر به این محکومیت و زیان‌های اقتصادی آن شده است، بار دیگر بازبینی مجدد در مقوله ارز و نحوه توزیع آن را ضروری می‌سازد. مقوله ای که طی دستکم یک دهه گذشته منشأ فسادهای بسیاری بوده و مقام معظم رهبری هم بارها درباره این موضوع هشدار داده و اولویت رسیدگی به آن را تذکر دادند. «دبیح‌الله خداییان» سخنگوی قوه قضاییه، شنبه ۲۴ مهر در نشست خبری خود از پایان رسیدگی به پرونده تعدادی از متهمان اقتصادی خبر داد که نام رییس سابق بانک مرکزی هم میان متهمان این پرونده بود. خداییان در این زمینه گفت: متهم ردیف اول، ولی‌الله سیف رییس وقت بانک مرکزی متهم به برهم زدن نظم و آرامش بازار ارزی کشور و زمینه سازی برای خرید و فروش پول قانونی ارز به میزان ۱۵۵ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار و ۲۰ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو و همچنین اهماال و سوء مدیریت در دوران مسئولیت خود، به تحمل ۱۰ سال حبس تعزیری و مهم ردیف دوم، سید باجم عراقيچی معاون وقت ارزی بانک مرکزی نیز با همان اتهامات به تحمل هشت سال حبس تعزیری محکوم شده است. این احکام درحالی صادر شد که گروهی از احتمال بزرگ و سبب و معاونش از اتهامات موجود در پرونده نیز محکوم شده بودند. تصمیمات اشتباه و بحران آفرین رییس و معاون بانک مرکزی هم در ایجاد رانت‌هایی بزرگ و سبب و معاونش از اتهامات موجود در پرونده نیز محکوم شدند. بر این اساس تصمیم «ولی الله سیف» در به اصلاح ارزیابی به بازار بر تالاشی ارز در کشور از سال ۹۶ بستر رانت و اخلاص در نظام ارزی را به وجود آورده است که در این تصمیم اشتباه «سید احمد

عراقچی» معاون وقت ارزی بانک مرکزی هم سهیم بوده است، پرونده ای با ۱۰ متهم که در مجموع بیش از ۴۰ سال حبس تعزیری برای ۵ نفر از متهمان این پرونده صادر شده است. بازخوانی رویدادهایی که منجر به این محکومیت و زیان‌های اقتصادی آن شده است، بار دیگر بازبینی مجدد در مقوله ارز و نحوه توزیع آن را ضروری می‌سازد. مقوله ای که طی دستکم یک دهه گذشته منشأ فسادهای بسیاری بوده و مقام معظم رهبری هم بارها درباره این موضوع هشدار داده و اولویت رسیدگی به آن را تذکر دادند. «دبیح‌الله خداییان» سخنگوی قوه قضاییه، شنبه ۲۴ مهر در نشست خبری خود از پایان رسیدگی به پرونده تعدادی از متهمان اقتصادی خبر داد که نام رییس سابق بانک مرکزی هم میان متهمان این پرونده بود. خداییان در این زمینه گفت: متهم ردیف اول، ولی‌الله سیف رییس وقت بانک مرکزی متهم به برهم زدن نظم و آرامش بازار ارزی کشور و زمینه سازی برای خرید و فروش پول قانونی ارز به میزان ۱۵۵ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار و ۲۰ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو و همچنین اهماال و سوء مدیریت در دوران مسئولیت خود، به تحمل ۱۰ سال حبس تعزیری و مهم ردیف دوم، سید باجم عراقيچی معاون وقت ارزی بانک مرکزی نیز با همان اتهامات به تحمل هشت سال حبس تعزیری محکوم شده است. این احکام درحالی صادر شد که گروهی از احتمال بزرگ و سبب و معاونش از اتهامات موجود در پرونده نیز محکوم شده بودند. تصمیمات اشتباه و بحران آفرین رییس و معاون بانک مرکزی هم در ایجاد رانت‌هایی بزرگ و سبب و معاونش از اتهامات موجود در پرونده نیز محکوم شدند. بر این اساس تصمیم «ولی الله سیف» در به اصلاح ارزیابی به بازار بر تالاشی ارز در کشور از سال ۹۶ بستر رانت و اخلاص در نظام ارزی را به وجود آورده است که در این تصمیم اشتباه «سید احمد

تغییر می‌دهد.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، رسیدگی و اعلام حکم محکومان اقتصادی گرچه امری متداول در حکم‌های گذشته بوده است؛ با اعلام نام مدیران و روسای نهادهای موثری چون بانک مرکزی بیش از دیگر نام‌ها و پرونده‌ها در رسانه‌های بازتاب یافته و مورد توجه قرار می‌گیرد. در تازه‌ترین پرونده‌هایی این نوع، سخنگوی قوه قضاییه از اعلام حکم و پایان بررسی یکی از مهم‌ترین و البته حساس‌ترین پرونده های اقتصادی سال‌های اخیر خبر داد؛ پرونده‌ای که در آن رییس و معاون سابق بانک مرکزی به حبس محکوم شدند. بر این اساس تصمیم «ولی الله سیف» در به اصلاح ارزیابی به بازار ارز طی پنج سال گذشته، دلیل اصلی احکام صادره بوده و برای سیف و عراقچی به عنوان متهمان اصلی از دو سال پیش پرونده ای در مجتمع ویژه مفسدان اقتصادی تشکیل شده است.

«عصر آزادی» از تغییر در مدیریت ارشد آذربایجان شرقی گزارش می‌دهد:

سردار خرم؛ استاندار جدید

عصر آزادی / شهرام صادق زاده



تا ۱۳۸۴ در سمت‌های رئیس دانشکده، معاون دانشجویی و فرهنگی، معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی و رئیس دانشگاه تبریز مشغول بود و در سال ۹۲ هم پس از رفتن پرویز آژیده از ریاست دانشگاه تبریز در حکمی از سوی وزیر علوم پورمحمدی به عنوان رئیس این دانشگاه منصوب شد و در سال ۹۷ ریاست دانشگاه را به فرد دیگری واگذار کرد. وی به دلیل عضویت در هیئت علمی دانشگاه تبریز به محدودیت استاندار قبلی در زمینه بازنشستگی رانداشت و می‌توانست تا پایان این دولت هم در مسند استانداری باقی بماند که نشد.

پورمحمدی استاد تمام گروه آموزشی برنامه‌ریزی شهری دانشکده برنامه‌ریزی و علوم محیطی دانشگاه تبریز بوده و چاب پیش از ۹۰ مقاله در مجلات ISI و علمی پژوهشی، ارائه بیش از ۳۰ مقاله در همایش‌های ملی و بین‌المللی، تألیف ۴ جلد کتاب،

اجرای ۱۱ طرح پژوهشی و راهنمایی ۹۰ پایان‌نامه دوره کارشناسی ارشد و ۱۲ رساله دکتری از جمله سوابق علمی وی می‌باشد. پورمحمدی توانست در مدت مدیریت خود که آذربایجان شرقی با مشکلات و محدودیت‌های ملموسی در حوزه‌های اقتصادی سیاسی و اجتماعی مواجه شده بود نقش خود را نسبتاً قابل قبول ایفا نماید گرچه انتقادات زیادی به عملکرد وی وارد بود و عده ای معتقد بودند که قدرت اجرایی او در مقابله با مشکلات استان در حد پایینی قرار دارد در حالی که دارای رتبه علمی عالی است.

در یک نگاه گذرا از جمله اقدامات اخیر صورت گرفته در مدت زمان مدیریت وی در آذربایجان شرقی می‌توان به اتصال راه آهن تبریز - میانه به ایستگاه خواران، اتمام اتوبان تبریز - شهر جدید سهپند، طرح‌های توسعه مس سونگون که باید تا



رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، گفت: حلقه کریدور ریلی کشور نیمه تمام مانده است که آن این است که همه بار مالی پروژه‌ها بر دوش دولت بوده و برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی جاذبه ایجاد نکرده ایم.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا «محمد رضا رضایی کوچی» در مراسم معارفه مدیرعامل جدید شرکت راه آهن جمهوری اسلامی، افزود: برنامه‌ریزی این بود که براساس برنامه ششم توسعه حداقل ۳۰ درصد مراکز حمل بار به شبکه ریلی متصل شود که امروز کمتر از ۱۰ درصد محقق شده است.

رئیس کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه به علت عدم تکمیل شبکه ریلی در کشور کانون‌های بار به شبکه متصل نیستند، ادامه داد: مثلاً خط آهن را به مراکز استان‌ها برده‌ایم ولی به بن بست رسیده‌ایم؛ راه آهن به سبب‌ساز رسیده اما به پوشهر و بزد متصل نشده است.

این نماینده مجلس گفت: از دلایل کامل نشدن شبکه ریلی این است که همه بار مالی پروژه‌ها بر دوش دولت است و برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی جاذبه ایجاد نکرده‌ایم.

به گفته نماینده مردم جهرم در مجلس، تلاش‌ها برای افزایش سرمایه‌گذاری انجام شده اما نتیجه چشمگیر نبوده و استقبال نمی‌شود. برای کمک به درصد فاینانس خارجی را به وزارت نفت منتقل کرده ایم اما نتیجه‌ای حاصل نشده.

وی به اهمیت حضور بخش خصوصی در توسعه زیرساخت ریلی کشور اشاره کرد و گفت: مجلس پشتیبان ریل‌گذاری برای توسعه راه‌آهن و رفع

مشکلات است. رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی به مزیت جغرافیای ایران مبنی برقرار گرفتن در مسیر ترانزیت کالا از هند و چین به اروپا خاطر نشان کرد: با وجود تلاش‌هایی که شده است در تکمیل کریدورهای ریلی موفق عمل نکردیم در حالی که امروزه در دنیا ترانزیت کالا یکی از منابع اصلی درآمد دولت‌ها است.

مشکلات است. رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی به مزیت جغرافیای ایران مبنی برقرار گرفتن در مسیر ترانزیت کالا از هند و چین به اروپا خاطر نشان کرد: با وجود تلاش‌هایی که شده است در تکمیل کریدورهای ریلی موفق عمل نکردیم در حالی که امروزه در دنیا ترانزیت کالا یکی از منابع اصلی درآمد دولت‌ها است.

مشکلات است. رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی به مزیت جغرافیای ایران مبنی برقرار گرفتن در مسیر ترانزیت کالا از هند و چین به اروپا خاطر نشان کرد: با وجود تلاش‌هایی که شده است در تکمیل کریدورهای ریلی موفق عمل نکردیم در حالی که امروزه در دنیا ترانزیت کالا یکی از منابع اصلی درآمد دولت‌ها است.

مشکلات است. رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی به مزیت جغرافیای ایران مبنی برقرار گرفتن در مسیر ترانزیت کالا از هند و چین به اروپا خاطر نشان کرد: با وجود تلاش‌هایی که شده است در تکمیل کریدورهای ریلی موفق عمل نکردیم در حالی که امروزه در دنیا ترانزیت کالا یکی از منابع اصلی درآمد دولت‌ها است.

مشکلات است. رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی به مزیت جغرافیای ایران مبنی برقرار گرفتن در مسیر ترانزیت کالا از هند و چین به اروپا خاطر نشان کرد: با وجود تلاش‌هایی که شده است در تکمیل کریدورهای ریلی موفق عمل نکردیم در حالی که امروزه در دنیا ترانزیت کالا یکی از منابع اصلی درآمد دولت‌ها است.